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Engenheiro Civil @ Técnico em Eletrénica

CREA 128 880D Avaliacdes e Pericias de Engen

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2° VARA
DE FALENCIA E RECUPERACOES JUDICIAIS - COMARCA DE SAO

Avaliagdes de Imdveis - Patologias Construtivas
Possessdrias - Georreflerenciamento de Imédvels Ru:
Fraudes contra ConceasionArias de Energla Elétrica

Vielacio de Marnas o Patentes de Soltwares

PAULO - SP.

AUTOS N° 1039700-69.2014.8.26.0100

terminados seus estudos, diligéncias e vistorias, vem apresentar suas

conclusdes, expressas no seguinte LAUDO em anexo, pelo qual avaliou os bens

WALMIR PEREIRA MODOTTI e EVANDRO
HENRIQUE, ambos Engenheiros, Peritos Judiciais, indicados nos AUTOS DA
FALENCIA -  EVERSYSTEMS INFORMATICA  COMERCIO,
REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., dado por

constantes do Auto de Arrecadagdo.

Termos em que,
P. Deferimento.

Sdo Paulo, 22 de julho de 2.020.
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i
WALMIR PEREIRA MODOTTI EVANDRO HENRIQUE
CREA 128880/D CREA 5069364365

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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I - OBSERVAGCOES PRELIMINARES / RESUMO

Este laudo tem por objetivo a avaliagdo dos bens da
FALENCIA - EVERSYSTEMS INFORMATICA  COMERCIO,
REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Os equipamentos se encontram armazenados ha Rodovia
Ferndo Dias, km 64,5, Cidade de Sdo Paulo, Estado de Sdo Paulo, em um

depdsito do administrador.

A seguir apresenta-se a relagdo dos bens com os valores
de avaliagdo, contendo pregos de mercado individuais e o valor total da

avalia¢do:
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m | Quant. Descri¢ao V. Unit. V. Lote
4.01 20 Servidor HP RS 215,00 RS 4.300,00
4.02 17 Servidor DELL RS 220,00 RS 3.740,00
4.03 01 Gabinete HP RS 70,00 RS 70,00
4.04 36 Gabinete DELL RS 55,00 RS 1.980,00
4.05 10 Gabinete LENOVO RS 30,00 RS 300,00
4.06 04 Gabinete IBM RS 40,00 RS 160,00
4.07 02 Guilhotina refiladora de papel RS 50,00 RS 100,00
4.08 03 Leitor INTERMEC RS 180,00 RS 540,00
4.09 01 Caixa de cabos RS 115,00 RS 115,00
4.10 01 Monitor DELL RS 100,00 RS 100,00
4.11 03 Monitor PHILLIPS RS 80,00 RS 240,00
4.12 10 Monitor LG RS 75,00 RS 750,00
4.13 02 Monitor HP RS 95,00 RS 190,00
4.14 01 Monitor Positivo RS 75,00 RS 75,00
4.15 01 Monitor LENOVO RS 90,00 RS 90,00
4.16 01 TV LCD CYBER 14" RS 90,00 RS 90,00
4.17 13 Coletor INTERMEC CV30 RS 290,00 RS 3.770,00

Leitor de cédigo de barras
4.18 07 INTERMEC RS 40,00 RS 280,00
4.19 24 Teclado RS 6,00 RS 144,00
4.20 09 Mouse RS 4,00 RS 36,00
VALOR TOTAL DA AVALIACAO RS 17.070,00

TOTAL DOS BENS AVALIADOS

R$ 17.070,00

(Dezessete mil e setenta reais)
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II - CRITERIOS DE AVALIACAO PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Apds a andlise das condigdes de manutengdo,
conservagdo e funcionamento, foi realizada pesquisa de mercado, tendo-se
coletado equipamentos de informdtica da mesma marca, modelos e

configuragdes similares aos aqui avaliados.

Apds a coleta dos dados foi considerado pelo signatdrio
o fator de elasticidade de negdcios de 10%, para evitar superestimativas de

pregos. Com isso, o valor atribuido ao dito fator é:

Y=09

Foi efetuada normalizagdo quanto ao estado do
equipamento, utilizando fator de valor diferente para equipamentos novos e

usados, segundo descrito na equagdo abaixo.

Fe = 0,55; se equipamento for usado;

Fe = 1,00; se equipamento for novo.

Quando o equipamento avaliando se encontra
necessitando de manutengdo, os seguintes critérios de depreciacdo serdo

utilizados:

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br

Este documento & copia do original, assinado digitalmente por FERNANDO JOSE CERELLO GONCALVES PEREIRA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 12/08/2020 as 16:19 , sob o nimero WJMJ20412159848

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1039700-69.2014.8.26.0100 e codigo 9881B8F.



i ) - / "
Walmir Pereira Modotti fls. 1650
""-...______ @

Engenheiro Civil e Técnico em Eletrdnica
CREA 128.880/D

Deade 1955

'\. .|1'1|.\"-"1 i I Il""ln 1A ‘:l._ L-|1..l-'l'i]1lclr'i|

Fa = 1,00; se equipamento estiver em estado regular de

conservagdo e manutengdo;

Fa = 0,70; se equipamento necessitar de procedimentos

de manutengdo simples, sendo aplicado aos

computadores que necessitem de instalacdo de Sistema

Operacional;

Fa = 0,50; se equipamento necessitar de procedimentos

de manutengdo entre simples e complexos;

Fa = 0,30; se equipamento necessitar de procedimentos

de manutengdo complexos;

Fd = 0,10; se equipamento ndo propiciar condigdes

economicamente vidveis para manutengdo.

Especificamente quanto as configuragoes dos
computadores, serdo adotados os seguintes indices para diferengas de

configuragdo:

Fg = 1,00; se avaliando e elementos tiverem a mesma
quantidade de meméria RAM; 0,80; se houver

diferengas;
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Fn = 1,00; se avaliando e elementos tiverem HD com
capacidade similar; 0,80; em caso de diferencga

significativa;

Fi = Serad aplicada uma desvalorizagdo de 30% no caso

de computadores sem HD; 0,7.

F; = Serd aplicada uma desvalorizagdo de 10% caso a
contemporaneidade entre avaliando e elemento forem
diferentes; 0,90.

Com isso, o valor individual (Vi) de cada elemento da

pesquisa é dado por:

VzyxVexFexFaxFgxFnxFixF;

Além disso, foi realizado o tratamento dos dados
encontrados utilizando o critério de média saneada, retirando da amostra de
andlise todos os elementos que possuissem valores superiores ou inferiores a
20% em relagdo a média aritmética. Com isso, os elementos aceitos para

compor a média saneada sdo os que obedecem a relagdo seguinte:

08 xMa2Ves12x Mg

E sdo excluidos da média saneada os elementos que

obedecem a relagdo seguinte:
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onde

Ve representa o valor obtido através dos contatos

realizados e Ma representa o valor da média aritmética dos elementos.

O valor encontrado como Média Saneada (Ms)

corresponde ao valor de mercado do bem em questdo.

III - LOCALIZACAO

3.1 - DO LOCAL E SUAS CARACTERISTICAS

Os objetos analisados estdo armazenados na Rodovia
Ferndo Dias, km 64,5, Cidade de Sdo Paulo, Estado de Sdo Paulo, em um

depdsito do administrador.

A reprodugdo do Mapa Oficial da Cidade de Sdo Paulo,
do Google Maps, e a foto aérea do Google Earth, ilustram a localizagdo do

imovel:
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IV - CALCULOS AVALIATORIOS

4.1 - PESQUISAS DE MERCADO BENS MOVEIS

Para o cdlculo de avaliagdo dos equipamentos

objeto da presente agdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

4.01 - Servidor HP

CondigBes do Avaliande: Fe

Usado Fd Sem Manutengdo

4.01.1 - Pesquisa de Mercado

Para o cdleulo de avaliag8o foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Eguipamento:

Servidor Hp Proliant MI110 67 8gb Hd250 + Hd500

Estado:

Espirito Santo

Fonte de Andncio:

Mercado Livre

https://produtc.mercadolivre.com.br/MLB-1568994541-servidor-hp-proliant-mi110-g7-

Contato: 8gb-hd250-hds00- JM#position=28&type=itemBiracking id=b31a7023-2f80-466d-bcas-
4fedfiilsebe

Valor (Ve): R$ 2.490,00

Val dos Critéri

alores dos LIEENOS. | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular

do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve

Calculo: V2= 090 x 055 / 055 x 010 / 100 x R$249000
ve= R$ 224,10

Equipamento: Servidor Hp Proliant MI110 66 Xeon X3430 - 32gb - 1tb Hd

Estado: Sédo Paulo

Fonte de Andncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1422281965-servidor-hp-proliant-ml110-g6-

Contato: xeon-x3430-32gb-1tb-hd- IM#position=7&type=item&tracking id=b31a7023-2f20-466d-
\bcas-4feafo115e6e
Valor (Ve): R$ 2.300,00
Valeres dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2
va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 010 / LO0O x R§ 230000

ve=  R$ 207,00
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Equipamento: Servider Hp DI320 65 418044-001
Estado: Stio Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1336950366-servidor-hp-di320-g5-418044-001-
Contato: IM?Pguantity=1#position=3&type=item&tracking id=b91a7023-2f80-466d-bcas-

4fedf0ll5e6e
Valor (Ve): R$ 2.38900
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 010 / 100 x R$ 238900

v2= R$ 21501

401.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =] (M1+M2+M3)/3
Ma = M1 M2 M3

R$ 22410| R$ 207.00| R$ 21501
Ma =| R$ 215,37

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior = Max07 = R$ 21537 x 07 =| R$ 150,76
Limite Superior =| Max13 = R$ 21537 x 13 =| R$ 27998
Média Saneada: R$ 21537

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 215,00

(Duzentes e quinze reais)
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4.02 - Servidor DELL

Condigbes do Avaliando: Fe Usade Fd Sem Manutengéo

4.02.1 - Pesquisa de Mercado

Para o cdleulo de avaliag8o foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Eguipamento: Servidor Dell Precision T3500 Xeon E5630 4gb Hd 500gb
Estado: Sdo Paule
Fonte de Antincio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1088467980-servidor-dell-precision-13500-
Contato: xeon-e5630-4gb-hd-5008h-
IMPguantity=1#position=34&type=item&tracking id=be55913f-b&36-485d-8c40-
Valor (Ve): R$ 2.299,00
Val dos Critéri
TR NI Natureza Oferta Fe Usado Fd Estade regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdElL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 010 / 100 x R$ 229900
v2= R$ 206,91
Eguipamento: Servidor Dell Poweredge 1600se Intel Xeon + 73gb Sesi
Estado: Sdo Paule
Fonte de Anuncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-684650925-servidor-dell-poweredge-1600sc-
Contato: intel-xeon-73gh-scsi- IM#position=a4&type=item&tracking id=be55913f-b836-485d-8c40-
bd32acccd958
Valer (Ve): R$ 2.49998
Valeres dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTQO 2
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 0p5 / 055 x 010 / 100 x R$ 249998
v2= R3 225,00
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Equipamento:

Servidor Dell Poweredge T110 Com Windows Server 2008

Estado:

Stio Paulo

Fonte de Andncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1187505249-servidor-dell-poweredge-1110-

Contato: com-windows-server-2008- JM#position=10&type=item&tracking id=be55913f-b836-
435d-8c40-6d32accc4958
Valor (Ve): R$ 2.600,00
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3

Cdlculo:

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
V2= 090 x 055 / 055 x 010 / 100 x R$ 260000
vz= R$ 234,00

402.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

=[ m1+m2+m3)/3
= M1 M2 M3

R$ 206 91| R$ 22500 R$ 234,00
=| r$ 22197

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior = Max07 = R$ 22197 x 07 =| R$ 155 38
Limite Superior =| Max13 = R$ 22197 x 13 =| R$ 288 56
Média Saneada: R$ 22197

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 220,00

(Duzenteos e vinte reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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4.03 - Gabinete HP

Manutengdo Simpl
Condicées do Avaliando: Fe Usado Fd s el
Complexa

4.03.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Eguipamento: Gabinete Hp XwB8200 Workstation + Dvd (vai Vazio)

Estado: Rio de Janeiro

Fonte de Andncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1083142044-pabinete-hp-xw8200-workstation-

Contato: dvd-wvai-vazio- JMTgquantity=I#position=40&type=item&tracking id=f8c7cdfe-0eba-4cdc-
BdB8-aascab5e964c

Valor (Ve): R$ 150,00

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estade regular
do ELEMENTO 1

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 150,00
v2= R% 67,50

Eguipamento: Mini Gabinete Hp Prodesk 400 63 Com Fonte 80 Plus

Estado: Santa Catarina

Fonte de Andncio: Mereado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1552858340-mini-gabinete-hp-brodesk-400-g3

Contato: com-fonte-80-plus- IM#position=15&type=item&tracking id=f8c7cdfe-0eba-4cic-BdB8-
agecah5e964c

Valor (Ve): R$ 142 27

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 14227
v2= R$ 64,02

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Gabinete Hp Pro Slimline 3410
Estado: Santa Catarina
Fonte de Andncio: Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1283625424-gabinete-hp-pro-slimline-3410-
IM#position=14&type=item&tracking id=f8c7cdfe-0eba-4cdc-8d88-aaecabh5e964c

Contato:

Valor (Ve): R$ 16093

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 16093
va= R$ 7242

403.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
e = M 1 M2 M 3

R$ 6750  R$ 6402 R$ 72,42
Ma =| R$ 67,98

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 6798 x 07 =| R$ 47 59
Limite Superior =| Max13 = R$ 6798 x 13 =| R$ 88,37
Média Saneada: R$ 67,98

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 70,00
(Setenta reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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4.04 - Gabinete DELL

Manutengéio Simples a

Condicées do Avaliando: Fe Usado Fd
Complexa
4.04.1 - Pesquisa de Mercado
Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:
Eguipamento: Gabinete Dell Optiplex 780 5ff
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Antncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1560685860-gabinete-dell-optiplex-780-sff-
Contato: IM7?searchVariation=58115499877& guantity=1&variation=58115499877#searchVariation=
5811549987 7&position=10&type=item&tracking id=fcf0013d-35ca-478f-54e5-
Valor (Ve): R$ 99,98
Val dos Critéri
A B AR Natureza Oferta Fe Usade Fd Estado regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$9998
v2= R$ 4499
Equipamento: Gabinete Dell Optiplex 9020 Vazio Com Espelhe
Estado: Séo Paulo
Fonte de Antncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1379065126-gabinete-dell-optiplex-9020-
Contato: vazio-com-espelho-
IM?searchVariation=473806839058&quantity=1&variation=47380683905#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 149 99
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usade Fd : Estado regular
do ELEMENTO 2
va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 14999
v2= R$ 67,50

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Desktop Dell Optiplex 170! Sem Hd Funcionamento Perfeito
Estado: Minas Gerais
Fonte de Andncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1350687026-deskiop-dell-optiplex-170l-sem-
Contato: hd-funcicnamento-perfeito-
JM?sea_rchVariation=454?63088??&qug_ntiw=1&vg_[_i_gti0n=454?63DSS??#SEg_[gh_y_g_riatmm
Valor (Ve): R$ 125 00
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 [/ 055 x 050 / 100 x R$12500
v2= R$ 56,25

4042 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
e = M 1 M2 M 3

R$ 4499 R$ 6750 R$ 56 25
Ma =| R$ 56,25

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 56256 x 07 =| R$ 3937
Limite Superior =| Max13 = R$ 5625 x 13 =| R$ 7312
Média Saneada: R$ 56,25

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 55,00
(Cinquenta e cinco reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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4.05 - Gabinete LENOVO

Manutengdo Simples a

Condigtes do Avaliando: Fe Usado Fd
Complexa
4.05.1 - Pesquisa de Mercado
Para o cdleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:
Eguipamento: Gabinete Do Computador Lenovo Thinkcentre M93p Series Mt-m
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1260221736-gabinete-do-computador-lenovo-
Contato: thinkcentre-m393p-series-mt-m-
IM7Psearch\ariation=39346612370&quantity=1&variation=39346612370#searchVariation=
Valor (Ve): RS 5999

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 1

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 055 [/ 055 x 050 / 100 x R$5999
v2= R$% 27,00

Equipamento: Gabinete Lenove M92p Com Serial Windows 7 Pro

Estado: Rio de Janeiro

Fonte de Andncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1130010900-gabinete-lenovo-m32p-com-

Contato: serial-windows-7-pro- JM#position=318&type=item&iracking id=91186f0b-db3b-43da-
32ca-cdbbfd802226

Valor (Ve): R$ 7999

Valores dos Critérics

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 7999
v2= R$ 36,00

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Gabinete Pc Desktop Lenovo Atx - Usado
Estado: Séo Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1342757219-gabinete-pc-desktop-lenovo-atx-
Contato: usado-
JM?sea_rchVari_@tion:MMSSSlz?S&qug_ntiwzl&vg_[i_gtion:443485512?5#seg_[g!'_]_}{_g_riati’on:
Valor (Ve): R$ 60,00
Valores dos Critéries
Natureza Oferta Fe Usade Fd Estado regular
do ELEMENTO 3
ve= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 60,00
v2= R$% 27,00

4.05.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
i = M1 M2 M3

R$ 2700 R$ 3600 R$ 27,00
Ma =| R$ 30,00

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 3000 x 07 =| R$ 21,00
Limite Superior =| Max13 = R$ 3000 x 13 =| R$ 39,00
Média Saneada: R$ 30,00

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 30,00
(Trinta reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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4.06 - Gabinete IBM

Condicées do Avaliando:

Fe Usado Fd Manutengdo Complexa

4.06.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamentao:

Gabinete Com Fonte Think Center Ibm

Estado:

Bahia

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1397483052-gabinete-com-fonte-think-center-

Contato: ibm-
IM7search\Variation=48598924083&guantity=1&variation=4859892408 3#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 180,00
Val dos Critéri
glores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estade regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$180,00
vz= R$ 48,60
Eguipamento: Gabinete Ibm Tinkcentre M5O + Fonte + Falante
Estado: Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1520557322-gabinete-ibm-tinkcentre-ms0-

Contato: fonte-falante-

IM?searchVariation=556724824808 quantity=1&variation=556724824808searchVariation=
Valor (Ve): R$ 130,00
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 130,00

v2= R$% 35,10

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000

Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Gabinete Lenove Thinkcentre M93p Series Mt-m Com Fonte Origi
Estado: Stio Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1261086487-gabinete-lenovo-thinkcentre-
Contato: m393p-series-mt-m-com-fonte-origi-
JM?see_:__rchVariation=3935‘5926114&qu@_ntiw=1&vq_[_i§tion=393959261]4#59@_[_g_lj]_y_g_riation=
Valor (Ve): R$ 147 00
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 147,00
v2= R$ 3969

406.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
e = M 1 M2 M 3

R$ 4860 R$ 3510 i R$ 3969
Ma =| R$ 4113

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferier =| MaxQ7 = R$ 4113 x 07 =| R$ 2879
Limite Superior =| Max13 = R$ 4113 x 13 =| R$ 53,47
Média Saneada: R$ 41,13

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 40,00

(Quarenta reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.07 - Guilhotina Refiladora De Papel

Condicées do Avaliando: Fe Usado Fd Manutengdo Complexa

4.07.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Eguipamento: Guilhotina Refiladora De Papel Oficio Lassane 360mm

Estado: Minas Gerais

Fonte de Andncio: Mereado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1397364999-guilhotina-refiladora-de-papel-

Contato: oficio-lassane-360mm- IMiposition=42&type=item&tracking id=fbdc5654-a2ca-d4af6-a34f
feasbodb74b3

Valor (Ve): R$ 18994

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estade regular
do ELEMENTO 1

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 189,94
v2= R$ 5128

Eguipamento: Refiladora Lassane 460! Zerada

Estado: Séo Paulo

Fonte de Antncio: Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1497016677-refiladora-lassane-460l-zerada-
IM#position=198type=item&tracking id=fbdc5654-a2ca-4af6-a34f-feaBbo4b74b3

Contato:

Valor (Ve): R$ 229,00

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd i Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$22900
v2- R$ 61,83

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Eguipamento: Antiga Guilhotina De Papel (faca Circular Kartre
Estado: Sédo Paulo
Fonte de Andncio: Mercade Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1556427352-antiga-guilhotina-de-papel-faca-
Contato: circular-kartro- JM#position=11&type=item&tracking id=fbdc5654-a2ca-4afe-a34f-
fessbodb74b3
Valor (Ve): R$ 147 00
Valores dos Critéries
Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3
ve= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 147,00
v2= R$ 3969

407.2 - Calculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
e = M 1 M2 M 3

R$ 5128 R$ 6183 | R$ 3969
Ma =| R$ 50,93

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| Max07 = R$ 5093 x 07 =| R$ 3565
Limite Superior =| Max13 = R$ 5093 x 13 =| R$ 6621
Média Saneada: R$ 50,93

Valoer Arredondade do Equipamente:
R$ 50,00
(Cinquenta reais)
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4.08 - Leitor INTERMEC
Condigtes do Avaliando: Fe Usado Fd Sem Manutencdo

4.08.1 - Pesquisa de Mercado

Para o cdleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Eguipamento: Leitor Intermec If5ud12300000014 Rfid Reader

Estado: Minas Gerais

Fonte de Andncio: Merecado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1304282118-leitor-intermec-if5ud 12300000014

Contato: rfid-reader- IM#position=6&type=item&tracking id=c5e2cd47-ball-43ea-9ceb-
40122661dc3b

Valor (Ve): R$ 1.999,90

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 1

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 010 / 100 x R$199990
v2= R% 179,99

Equipamento: Leitor Intermec If5ud12300000014 Rfid Reader

Estado: Minas Gerais

Fonte de Andncio: Usades Brasil

Contato’ https://www.usadobrasil.com.br/r/Details/leitor

e reader/leitor%20reader mercadelibre mlb13042582118
Valor (Ve): R$ 2.000,00

Valores dos Critérics

Natureza Oferta Fe Usade Fd Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 010 / 100 x R$ 200000
V2= R$% 180,00

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento:
Estado:
Fonte de Andncio:
Contato:
Valor (Ve):
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd Estado regular
do ELEMENTO 3

ve= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 010 / 100 x R$0,00

Vve= R$ =

408.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2)/2
M1 Mmz M3
Ma =
R$ 17999 | R$ 18000 | R$ .
Ma =| R$ 180,00

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 18000 x 07 =| R$ 126 00
Limite Superior =| Max13 = R$ 18000 x 13 =| R$ 23399
Média Saneada: R$ 180,00

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 180,00

(Cento e citenta reais)
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4.09 - Caixa de cabos

Condigdes do Avaliando:
Fe Usadao
Fd Manutencao Simples

Equipamento;  |Caixa de cabos

Estado: 230 Paulo

Antincio: Mercado Livre

Contato:

Valor (V&) RE 200,00

gfg;;gg Matureza Oferta Fe Usado Fd Estado Regular
V2= vy x (FeAv/FeEl)x (FdAw/FdEL) x Ve

Calculo: v2= ' 090 x 055/055 x 080 / 100 x R$20000
V2= RS 144,00

4.09.2 - REGRESSAO LINEAR POR TEMPO DE UTILIZAGAO

|dade Atual (t- em anas) 5
Vida Util Padrio (Vup = Anos) | 25
Expressdo Utilizada V=[Mup-tivup] x Wu
Walor Unitario de Referéncia (Vu)| RE 144,00
Valor Residual: R 14,40
Depreciacdo do Valor do Bem em Fungéo do Tempo
RS 300,00
RS 250,00 - = = bl u
5 R5200,00
E —— Sevimi
= RS 150,00 A
=]
2 RS 100,00 1
RS 50,00 -
RS 0,00 N
30
Tempo de Utilizagdo (anos)
Valor do Bem Avaliando: r R& 11520

Valor Arredondado do Equipamento;
R$ 115,00
(Cento e quinze reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.10- Monitor DELL

Manutengdo Simpl
Condi¢ées do Avaliando: Fe Usado Fd sk e i
Complexa

4.10.1 - Pesquisa de Mercado

Para o cdleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamenteo: Monitor Dell Led 17

Estado: Sdo Paulo

Fonte de Andncio: Mercado Livre
https://produto.mercadalivre.com.br/MLB-1429732814-monitor-dell-led-17-

Contato: IM?searchVariation=56367753790&guantity=1&variation=56367753790#searchVariation=
56367753790&position=10&type=item&tracking id=730452d2-99cb-40df-81c9-

Valor (Ve): R$ 211,89

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTO 1

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 211,89
v2= R$ 95,35

Equipamento: Monitor 17 Dell 1280 X 1024 Led Quadrado 4:3

Estado: Sdo Paulo

Fonte de Andncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1352464427-monitor-17-dell-1280-x-1024-1cd-

Contato: guadrado-43-
IM?searchvariation=455965685898&quantity=18&variation=4559656858%searchVariation=

Valor (Ve): R$ 24999

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 [/ 055 x 050 / 100 x R$ 24999
v2= R$ 112 50

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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Equipamento: Monitor Dell 19 Wide P1913+
Estado: Séo Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1558162120-monitor-dell-19-wide-p1913t-
Contato: IM?searchVariation=57965153747&guantity=1&variation=57965153747#searchVariation=
5?965153?4?%mﬁ0nﬂO&WpeﬁTM iCl:?304529!_'._2—990b—40df—8105—
Valor (Ve): R$ 220,00
Valores dos Critéries
Natureza Oferta Fe Usade Fd Estado regular
do ELEMENTO 3
ve= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 220,00
v2= R$ 92,00

4.10.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
i M1 M2 M 3

R$ 9535 R$ 11250 | R$ 99,00
Ma =| R$ 102,28

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 10228 x 07 =| R$ 7160
Limite Superior =| Max13 = R$ 10228 x 13 =| R$ 132 97
Média Saneada: R$ 102,28

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 100,00

(Cem preais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.11- Monitor PHILLIPS

Condicées do Avaliando:

Fe Usado Fd Manutengdo Complexa

4.11.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamentao:

Monitor Philips Led 18 5 Polegadas Tf+185w80psa Unitdrio

Estado:

Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1074444458-monitor-philips-led-185-

Contato: polegadas-tft185waipsa-unitario- IM#position=4&type=item&tracking id=daffe77d-0795
46fc-a000-307ecdd14fb7

Valor (Ve): R$ 299,00

Val dos Critéri

glores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular

do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 299,00
v2= R$ 80,73

Eguipamento: Menitor Phillips 20 Polegadas Medelo 200vw9 Pega Unica

Estado: Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1567873617-monitor-phillips-20-polegadas-

Contato: modelo-200vwS-peca-unica-

IM?searchVariation=5853040535%& quantity=1&variation=5853040535%searchVariation=
Valor (Ve): R$ 315,00
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 31500

v2= R$ 85,05

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000

Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Monitor Philips 200v4lsb2-57 Apenas Monitor (céd. 12001)
Estado: Séo Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1225904981-monitor-philips-200vdlsh2-57-
Contato: apenas-monitor-cod-12001-
JM?searchVariation=36573128303&quantity=1&variation=36373123303#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 29990
Valores dos Critéries
Natureza Oferta Fe Usade Fd Estado regular
do ELEMENTO 3
ve= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$29950
v2= R$ 80,97
411.2 - Célculos Avaliatdrios
Média Aritimética:
Ma =[(M1+M2+M3)/3
M M1 M2 M3
a =
RS 8073 R$ 8505: R$ 8097
Ma =| R$ 8225
Limites para Filtro da Média Saneada:
Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 8225 x 07 = R$ 5758
Limite Superior =| Max13 = R$ 8225 x 13 =| R$% 106 93

Média Saneada:

R$ 82,25

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 80,00
(Oitenta reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4. 12- Monitor LG

Manutengéio Simples a

Condicées do Avaliando: Fe Usado Fd
Complexa
4.12.1 - Pesquisa de Mercado
Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:
Eguipamento: Monitor LG Flatron W1642¢ Led 15.6 Widesereen - Funcionando
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Antncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1561479708-monitor-lg-flatron-wi1642¢c-lcd-
Contato: 156-widescreen-funcionando-
IM7search\Variation=58155309875&guantity=18&variation=58155309875#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 149 00

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estade regular
do ELEMENTO 1

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 0B5 / 055 x 05O / 100 x R$ 14900
v2= R$ 67,05
Equipamento: Monitor De 16°p Com Pequenos Detalhes, Imagem Otima *varios
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Andncio: Mereado Livre
hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1549880819-monitor-de-16p-com-pequenos-
Contato: detalhes-imagem-otima-varios-
IM?searchVariation=574618748078& quantity=1&variation=57461874807#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 165,00

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 050 / 100 x R$ 165,00
va=  R$ 7425

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Monitor Led LG Flatron 19 Polegadas Vga Defeito A12258
Estado: Stio Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1401854823-monitor-led-lg-flatron-13-
Contato: polegadas-vga-defeito-al12258-
JM?sea_rchVariation=4888DSGlZID&qug_ntiw=1&vg_[_i_gti0n=48880501210#59g_[gh_y_g_riatmm
Valor (Ve): R$ 179,90
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 [/ 055 x 050 / 100 x R$17990
v2= R$ 80,96

4122 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
e = M 1 M2 M 3

R$ 6705 R$ 7425 R$ 80,96
Ma =| R$ 74,09

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| Max07 = R$ 7409 x 07 =| R$ 5186
Limite Superior =| Max13 = R$ 7409 x 13 =| R$ 96 31
Média Saneada: R$ 74,09

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 75,00

(Setenta e cinco reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.13- Monitor HP

Condigées do Avaliando:

Fe Usado Fd  Manutengdo Complexa

4.13.1 - Pesquisa de Mercado

Para o cdleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamentao:

Monitor Wide Hp L185b 18 5 Polegadas

Estado:

Sédio Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1299158839-monitor-wide-hp-1185b-185-

Contato: polegadas-
IM7searchVariation=42170762727&guantity=1&variation=42170762727#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 356,39
Val dos Critéri
glores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 356,39
v2= R$ 96,23
Equipamento: Moniter Hp 20 Polegadas Wide (semi Novo)
Estado: Sdo Paulo

Fonte de Anincio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1527790487-monitor-hp-20-polegadas-wide-

Contato: semi-novo-

IM?searchVariation=565784733458& quantity=1&variation=565738478345#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 369,00
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTOQ 2

va= y x (FeAv./FeElL)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 369,00

v2= R$ 9963

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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Equipamentoe: Monitor Hp 20' E2011p-bn + Cabos
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Antncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1244580366-monitor-hp-20-e2011p-bn-cabos-
Contato: IM?searchVariation=38317230725&guantity=1&variation=38317230725#searchVariation=
3831}'230?25&;30siTi0n=20&tvpe=item&tracking id=Ba85ca3a-2b53-4ced-8683-
Valor (Ve): R$ 34800
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTO 3
ves= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 348,00
v2= R$ 93,96

4.13.2 - Calculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
i < M1 M2 M3

R$ 96,23 | R$ 9963 R$ 93.96
Ma =| R$ 96,61

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| Max0Q7 = R$ 9661 x 07 =| R$ 6762
Limite Superior =| Max13 = R$ 9661 x 13 =| R$ 125 59
Média Saneada: R$ 96,61

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 95,00

(Neoventa e cinco reais)
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4.14- Monitor POSITIVO

Condicées do Avaliando:

Fe Usado Fd  :Manutengdo Complexa

4.14.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamento:

Monitor Positive 19 Polegadas Led W1946p-valor Unitdrio-pega

Estado:

Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1098541041-monitor-positivo-19-polegadas-

Contato: lcd-wis4bp-valor-unitario-peca- JM#position=118type=item&tracking id=27d434d9-9337
4602-380d-709cce263596

Valor (Ve): R$ 299,00

Val dos Critéri

glores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular

do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 299,00
v2= R% 80,73

Equipamento: Moniter Positive 19 P19cmykfnamzd

Estado: Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1557918621-monitor-positivo-19-

Contato: p19cmykfnamzd-

IM?searchVariation=579501348498& quantity=1&variation=579501 3434 %searchVariation=
Valor (Ve): R$ 280,00
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 280,00

v2= R$ 75,60

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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Equipamento: Moniter Pesitivo 18 5 Fit 859 - Promogdo lll
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Antncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1545672451-maonitor-positivo-185-fit-859-
Contato: promoco--
JM?seg_rchVariati0n=5?266045‘049&:1uantiw=1&vari_§1tion=57266949649#5eg_[_:_:_!'_)_y_g_riation=
Valor (Ve): R$ 28000
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTQO 3
ves= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 280,00
v2= R$ 75,60

4142 - Calculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
P M1 M2 M 3

R$ 8073  R$ 7560 R$ 75 60
Ma =| R$ 77,31

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 7731 x 07 =| R$ 54 12
Limite Superior =| Max13 = R$ 7731 x 13 =| R$ 100 50
Média Saneada: R$ 7781

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 75,00

(Setenta e cinco peais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.15- Monitor LENOVO

Condicées do Avaliando:

Fe Usado Fd  :Manutengdo Complexa

4.15.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamento:

Monitor Usado Led 19 Pol. Lenovo L11952pwd Vga Dvi Dp P2

Estado:

Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1486317753-monitor-usado-lcd-19-pol-lenovae-

Contato: 1t1952pwd-vea-dvi-dp-p2-
IM7searchVariation=53322371290&guantity=1#searchVariation=53322371290&position=1
Valor (Ve): R$ 348,00
Val dos Critéri
glores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estade regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 34800
vz= R$ 93,96
Eguipamento: Moniter Lenovo Led - Lt1952pwd - 19 Polegadas - Com Nf
Estado: Séio Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1266558309-monitor-lenovo-led-1t1952pwd-19

Contato: polegadas-com-nf-
IM?searchVariation=39825386291 & quantity=1&variation=39825386291#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 313,99
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2
va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 31399
v2= R$ 84,78

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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Equipamento: Monitor Lenovo Led - Lt1952pwd - 19 Polegadas - Seminovo
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Antncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1262317904-monitor-lenovo-led-111952pwd-19
Contato: polegadas-seminovo-
JM?seg_rchVariati0n=394865?89SS&quantiw=1&vari_§1tion=394865?3985#59@_[_:_:_!f_1__‘g{_@_riati0n=
Valor (Ve): R$ 34600
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTO 3
ves= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 346,00
v2= R$ 93,42

4.15.2 - Calculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
P M1 M2 M 3

R$ 9396 : R$ 8478 R$ 93 42
Ma =| R$ 90,72

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 9072 x 07 =| R$ 6350
Limite Superior =| Max13 = R$ 9072 x 13 =| R$ 117 .93
Média Saneada: R$ 90,72

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 50,00

(Noventa reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.16 - TV LCD CYBER 14"

Condicées do Avaliando:

Fe Usado Fd  :Manutengdo Complexa

4.16.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamento:

Tv Samsung Modelo 2033m Liga Normal

Estado:

Rio de Janeiro

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1208334653-tv-samsung-modelo-2033m-liga-

Contato: normal- IM#paosition=128&type=item&tracking id=9662697d-1866-463f-84eb-
837blcbibdac

Valor (Ve): R$ 300,00

Val dos Critéri

glores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estade regular

do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve

Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 300,00
v2= R$ 81,00

Equipamento: Tv Samsung 14 Polegadas Semi Nova

Estado: Goids

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1526344132-tv-samsung-14-polegadas-semi-

Contato: nova- JM#position=13&type=item&tracking id=966269fd-1266-463f-84eh-897b1cb36dac
Valor (Ve): R$ 350,00
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 350,00

v2= R$ 94,50

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000

Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamentoe: Tv Lenoxx 12 Volts
Estado: Parand
Fonte de Antncio: Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1553930033-tv-lenoxx-12-volts-
IM#position=7&type=item&tracking id=elcShele-4baf-4edc-9d0a-59507731e6e7

Valor (Ve): R$ 350,00

Contato:

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estado regular
do ELEMENTO 3

ves= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 350,00
v2= R$ 94,50

4.16.2 - Calculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
Ma = M1 M2 M3

R$ 8100 R$ 9450 R$ 9450
Ma =| R$ 90,00

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 9000 x 07 =| R$ 6300
Limite Superior =| Max13 = R$ 9000 x 13 =| R$ 117,00
Média Saneada: R$ 90,00

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 50,00

(Noventa reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.17 - Coletor INTERMEC CV30

Condigdes do Avaliando:

Fe Usado

Fd Manutencio Complexa

Equipamento;  |Intermec Cv30 Cv20alda1100804 Computador Sem Fio

Estado: 230 Paulo
Antncio: Mercado Livre
Contato https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-831606464-intermec-cv30-cv30a0a1100804-
Valor (Ve): R% 1290000
gf?;g?ﬁoo Matureza Dferta Fe Maova Fa Estado Regular
V2= vy x (FeAyw/FeEl}x (FdAvVJ/FdEL) x Ve
Calcufo: V2= 090 x 055/100 x 030 / 100 x R$290000
vz= RS 430,65

4.17.2 - REGRESSAO LINEAR POR TEMPO DE UTILIZAGAO

|dade Atual {t- emanos) 5
Vida Util Padrio (Vup = Anosy | 15
Expressao Utilizada V= [up-tifvup] x Vu
Valar Unitario de Referéncia (Vu)] R 430,65
Valor Residual: R% 43,07

Depreciacdo do Valor do Bem em Fungao do Tempo

R5 500,00
RS 450,00 4
RS 400,00
R$ 350,00 1
RE 300,00
RS 250,00
RS 200,00
R5150,00 4
RS 100,00 4
R5 50,00 4
RS 0,00 T T 00

0 5 20

Tempo de Utilizagdo (anos)

430,65

RE 287,10 - —a— Siriei

Valor (RS)

-
&
P

[}
(=}

Valor do Bem Avaliando: RE 257,10

Valor Arredondado do Equipamento:
R$ 290,00
({Duzentos e noventa reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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4.18 - Leitor de codigo de barras INTERMEC

Condigtes do Avaliando:

Fe Usado Fd  :Manutengdo Complexa

4.18.1 - Pesquisa de Mercado

Para o cdleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Egquipamentao:

eitor 5g201 - Ea30 1d/2d - Cabeado - Usb - Intermec

Estado:

Sdo Paulo

Fonte de Andncio:

Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1483947512-leitor-sg20t-ea30-1d2d-cabeado-

Contato: usb-intermec-
IM?search\ariation=532053424958&quantity=1&variation=53205342455#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 14900
Val dos Critéri
alores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 14900
va= R$ 40,23
Equipamento: Leitor De Cédigos De Barras E Usb Intermec S5r30
Estado: Bahia

Fonte de Andncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1524283916-1eitor-de-codigos-de-barras-e-

Contato: ush-intermec-srag-

JM?searchVariation=55898614895 &quantity=1&variation=55898614835#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 150,00
Valores dos Critérics

Natureza Oferta Fe Usade Fd Estado regular
do ELEMENTO 2

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 150,00

v2= R$ 40,50

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000

Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Leitor Cédige De Barras Laser Voyager Ms9520 Usb €/ Suporte
Estado: Sdo Paulo
Fonte de Andncio: Mercado Livre
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-632775509-eitor-codigo-de-barras-laser-
Contato: voyager-ms9520-usb-c-suporte-
JM?see_:__rchVariation=52339105?Es&qu@_ntiw=1&vq_[_i§ti0n=52339105?58#59@_[_g_lj]_y_g_riation=
Valor (Ve): R$ 149 99

Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3

va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$14999
vz= R$ 40,50

418.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
e = M 1 M2 M 3

R$ 4023 R$ 4050 R$ 4050
Ma =| R$ 40,41

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferier =| Max07 = R$ 4041 x 07 =| R$ 2829
Limite Superior =| Max13 = R$ 4041 x 13 =| R$ 52 53
Média Saneada: R$ 40,41

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 40,00

(Quarenta reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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4.19 - Teclado
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Condicées do Avaliando: Fe Usado Fd  :Manutengdo Complexa

4.19.1 - Pesquisa de Mercado

Para o caleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Equipamento:

Teclado Para Pe Dell Abnt2 (portugués) Usb Rt7d50 - Seminovo

Estado:

Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1554237579-teclado-para-po-dell-abnt2-

Contato: portugus-usb-ri7d50-seminovo-
IM?Pguantity=1&variation=577284344858position=1&type=item&tracking id=f44f7b25-
Valor (Ve): R$ 2390
Val dos Critéri
glores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Usado Fd | Estade regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$2390
v2= R$ 6,45
Equipamento: Teclade Usb Hp Padréio Abnt2 - Ku 0316 - Com Garantia
Estado: Rio Grande do sul

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1512881471-teclado-ush-hp-padro-abnt2-ku-

Contato: 0316-com-garantia-
IM?searchVariation=551293291178&quantity=1&variation=55129329117#searchVariation=
Valor (Ve): R$ 2490
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Usade Fd | Estado regular
do ELEMENTO 2
va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$ 2490
v2= R$ 6,72

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000

Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamento: Teclado Lenovo Usb Pe Desktop Mesa Ku-0225
Estado: Distrito Federal
Fonte de Andncio: Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1512192184-teclado-lenovo-ush-pc-desktop-
Contato: mesa-ku-0225-

IM?Pquantity=18variation=55067862572#position=8&type=item&tracking id=f44f7b25-
Valor (Ve): R% 25,00
Valores dos Critérios

Natureza Oferta Fe Usado Fd Estado regular
do ELEMENTO 3

va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 055 x 030 / 100 x R$2500

v2= R$ 6,75

4.19.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

Ma =|(M1+M2+M3)/3
M1 M2 M3
Ma =
R$ 645: R$ 672 R$ 675
Ma =| R$ 6,64

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| Max07 = R$ 664 x 07 =|R$ 465
Limite Superior =| Max13 = R$ 664 x 13 = R$ 863
Média Saneada: R$ 6,64

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 6,00
(Seis reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Condigtes do Avaliando:

Fe Usado Fd  :Manutengdo Complexa

4.20.1 - Pesquisa de Mercado

Para o cdleulo de avaliagdo foram utilizadas as seguintes fontes de referéncia:

Egquipamentao:

Mouse Optico Sem Fio Usb Wireless 2.4ghz 1600dpi Notebook Pe

Estado:

Sdo Paulo

Fonte de Andncio:

Mercado Livre

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-943501055-mouse-optico-sem-fig-usb-

Contato: wireless-24ghz-1600dpi-notebook-pec-
IM?Pquantity=18&variation=18790879229&onAtiributesExp=truetisearchVariation=1879087
Valor (Ve): RS 29,90
Val dos Critéri
alores dos =MEErios | Natureza Oferta Fe Nove Fd | Estado regular
do ELEMENTO 1
va= y x (FeAv./FeEl.)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdleulo: V2= 090 x 055 / 100 x 030 / 100 x R$299%90
v2= R% 4,44
Equipamento: Mouse Multilaser MO251 preto
Estado: Séo Paule

Fonte de Andncio:

Mercado Livre

hitps://www.mercadolivre.com.br/mouse-multilaser-mo251-

Contato: preto/p/MLB6286621 Psource=search#searchVariation=MLB6286621 &position=2&type=pro
duct&tracking id=b5424?d1-4b32—4eb3—SSC5—9bC45‘OS§f‘fd2
Valor (Ve): R$ 28 .10
Valores dos Critérics
Natureza Oferta Fe Novo Fd Estado regular
do ELEMENTO 2
va= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
Cdlculo: V2= 090 x 055 / 100 x 030 / 100 x R$2810
v2= R$ 4,17

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000

Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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Equipamentoe:

Mouse Logitech M90 preto

Estado:

Sdo Paulo

Fonte de Antncio:

Mercado Livre

https://www.mercadolivre.com.br/mouse-logitech-m90-

Contato: preto/p/MLB6162297 Psource=searchifsearchVariation=MLB6162297&position=1&type=pro
duct&tracking id=b54247d1-4b32-4eb3-83c5-9bc49088f{d2
Valor (Ve): R$ 2700
Valores dos Critérios
Natureza Oferta Fe Novo Fd | Estado regular
do ELEMENTO 3

Cdleulo:

ves= y x (FeAv./FeEl)x (FdAv./FdEL) x Ve
V2= 090 x 055 / 100 x 030 / 100 x R$27,00
v2= R$ 4,01

4.20.2 - Cdlculos Avaliatérios

Média Aritimética:

=|(M1+M2+M3)/3

) M1 M2 M 3

| R$ 444 RS 417 R$ 401
=| R$ 421

Limites para Filtro da Média Saneada:

Limite Inferior =| MaxQ7 = R$ 421 x 07 = R$ 295
Limite Superior =| Max13 = R$ 421 x 13 =| R$ 547
Média Saneada: R$ 4.21

Valor Arredondade do Equipamente:
R$ 4,00
(Quatro reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
Tel./Fax: (11) 3115-0750 e-mail: walmirmodotti@uol.com.br
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V - CONCLUSAO

Conforme cdlculos efetuados no

laudo, o valor dos bens listados a seguir é de:

Lista
Item | Quant. Descricao V. Unit. V. Lote
4.01 20 Servidor HP RS 215,00 RS 4.300,00
4.02 17 Servidor DELL RS 220,00 RS 3.740,00
4.03 01 Gabinete HP RS 70,00 RS 70,00
4.04 36 Gabinete DELL RS 55,00 RS 1.980,00
4.05 10 Gabinete LENOVO RS 30,00 RS 300,00
4.06 04 Gabinete IBM RS 40,00 RS 160,00
4.07 02 Guilhotina refiladora de papel RS 50,00 RS 100,00
4.08 03 Leitor INTERMEC RS 180,00 RS 540,00
4.09 01 Caixa de cabos RS 115,00 RS 115,00
4.10 01 Monitor DELL RS 100,00 RS 100,00
411 03 Monitor PHILLIPS RS 80,00 RS 240,00
412 10 Monitor LG RS 75,00 RS 750,00
4.13 02 Monitor HP RS 95,00 RS 190,00
4.14 01 Monitor Positivo RS 75,00 RS 75,00
4.15 01 Monitor LENOVO RS 90,00 RS 90,00
4.16 01 TV LCD CYBER 14" RS 90,00 RS 90,00
4.17 13 Coletor INTERMEC CV30 RS 290,00 RS 3.770,00
Leitor de cédigo de barras
4.18 07 INTERMEC RS 40,00 RS 280,00
4.19 24 Teclado RS 6,00 RS 144,00
4.20 09 Mouse RS 4,00 RS 36,00
VALOR TOTAL DA AVALIACAO RS 17.070,00

conteldo do presente

TOTAL DOS BENS AVALIADOS

R$ 17.070,00

(Dezessete mil e setenta reais)

Rua Domingos Rodrigues, 341, 32 Andar cj.38/39 - Lapa - S&o Paulo, SP - CEP 05075-000
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VI - ENCERRAMENTO

Consta o presente Laudo de 48 (quarenta e

oito) folhas, assinadas digitalmente pelos engenheiros avaliadores.

Termos em que,
P. Deferimento.

Sdo Paulo, 22 de julho de 2.020.

WALMIR PEREIRA MODOTTI EVANDRO HENRIQUE
CREA 128880/D CREA 5069364365
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